
1/5  

Statutární město Ostrava 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 

Z Á P I S 
 

17. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov 

konaného dne 28. ledna 2013 
 
Přítomni:    12 členů obvodního zastupitelstva  

   (Vlasta Závodská od bodu č. 6) 

   Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov 

   Dagmar Lapešová, DiS. - finanční úsek ÚMOb Martinov 

 

Omluveni:   Ing. Jan Holuša 

    Vlasta Plačková 

    Rostislav Musálek 

    

Ověřovatelé zápisu:  Zdeněk Kudělka 

    Zdeněk Švrčula 

   

Zapisovatelka:   Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov 
 

 

V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 17. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté 

podala ověřovatelka minulého zápisu paní Jolana Kavalková zprávu o ověření zápisu 

z minulého zasedání i za paní Vlastu Závodskou, která zápis bez připomínek také 

podepsala s uvedením, že byl shledán bez závad a obsahující všechny údaje. Ověřovateli 

dnešního zápisu byli ustanoveni pan Zdeněk Kudělka a pan Zdeněk Švrčula. Odsouhlaseno 

všemi hlasy pro. 

 

Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání. 

Program byl schválen všemi hlasy pro.  

 

Pozn.: Vzhledem k požadavku jmenovitého uvádění hlasujících členů 

obvodního zastupitelstva, budou v zápise uváděna pouze příjmení (bez 

křestních jmen a titulů). Celá jména vč. titulů jsou uvedena na prezenční 

listině. 

 



2/5  

1) Zastupitelstvu MOb Martinov bylo předloženo 16. rozpočtového opatření MOb 
Martinov na rok 2012. Zastupitelstvo města Ostravy svým usnesením č. 1484/ZM1014/20 
ze dne 5. 12. 2012 schválila Městskému obvodu Martinov částku z rozdělení výtěžku 
z loterií a jiných podobných her za rok 2012. Toto navýšení se projevilo u paragrafu 
“Silnice” na položce Nákup služeb pro potřeby zimní údržby.  16. rozpočtové opatření 
bylo schváleno usnesením Rady MOb Martinov č. 623/9M dne 14. prosince 2012. 
Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo všemi hlasy pro na vědomí toto 16. rozpočtové 
opatření Městského obvodu Martinov k 31. prosinci 2012 ve výši 0,38 % schváleného 
upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2012 v souladu s usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – dotace 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 1.  

 

2) Na základě zákona o finanční kontrole byly, jako každoročně, provedeny průběžné 
veřejnosprávní finanční kontroly u příjemců finančních darů od MOb Martinov na 
příslušný rok. Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo všemi hlasy pro na vědomí provedení 
průběžných veřejnosprávních finančních kontrol u příjemců veřejného finančního 
příspěvku podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších 
předpisů za rok 2012, a to u Českého červeného kříže Ostrava – Martinov Protokolem č. 
j. 001/S/2012 ze dne 27. listopadu 2012, Klubu důchodců Ostrava – Martinov 
Protokolem č. 002/S/2012 ze dne 27. listopadu 2012, Tělocvičné jednoty Sokol Ostrava 
– Martinov Protokolem č. 003/S/2012 ze dne 28. listopadu 2012, Sboru dobrovolných 
hasičů Ostrava – Martinov Protokolem č. 004/S/2012 ze dne 29. listopadu 2012, 
Mysliveckého sdružení Děhylov Protokolem č. 005/S/2012 ze dne 30. listopadu 2012, 
Ing. Jana Holuši, Ostrava-Martinov za dopravní zrcadla podél ul. Martinovská 
Protokolem č. 006/S/2012 ze dne 4. prosince 2012 a Pavla Klímka, Ostrava-Martinov 
ve prospěch Klubu důchodců Martinov Protokolem č. 006/S/2012 ze dne 4. prosince 
2012 v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 2.  

 
 
3)   Dále bylo obvodnímu zastupitelstvu předloženo vyúčtování finančních příspěvků za 

rok 2012. Zastupitelstvo vzalo na vědomí všemi hlasy pro i toto vyúčtování finančních 
příspěvků jako následnou veřejnosprávní kontrolu u příjemců veřejného finančního 
příspěvku podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších 
předpisů za rok 2012, a to u Českého červeného kříže Ostrava – Martinov ve výši 
15.000,-- Kč na jejich činnost na rok 2012 v souladu s Darovací smlouvou č. 1/2012-
DS, Klubu důchodců Ostrava – Martinov poskytnutých prostřednictvím Svazu 
důchodců České republiky o.s., městské organizace Ostrava – Poruba ve výši 15.000,-
- Kč na jejich činnost na rok 2012 v souladu s Darovací smlouvou č. 2/2012-DS, 
Tělocvičné jednoty Sokol Ostrava – Martinov ve výši 18.000,-- Kč na jejich činnost na 
rok 2012, z toho 11.000,-- Kč na činnost klubu HBC Martinov v souladu s Darovací 
smlouvou č. 3/2012-DS a ve výši 15.000,-- Kč na zahradní traktor a podzimní 
regeneraci trávníku na hřišti v souladu s Darovací smlouvou č. 7/2012-DS, Sboru 
dobrovolných hasičů Ostrava – Martinov ve výši 55.000,-- Kč na jejich činnost na rok 
2012 v souladu s Darovací smlouvou č. 4/2012-DS, Mysliveckého sdružení Děhylov ve 
výši 5.000,-- Kč na pořízení pachových obrubníků a oživení honitby drobnou zvěří 
v roce 2012 v souladu s Darovací smlouvou č. 5/2012-DS, Ing. Jana Holuši, Ostrava - 
Martinov ve výši 7.096,-- Kč na pořízení 2 ks dopravních zrcadel podél ul. 
Martinovská k umístění na soukromé pozemky z důvodu vyšší bezpečnosti výjezdů z 
rodinných domů v souladu s Darovací smlouvou č. 6/2012-DS a Pavla Klímka, 
Ostrava - Martinov ve výši 3.000,-- Kč ve prospěch Klubu důchodců Ostrava – 
Martinov na pořízení předloh, potisků a tisku znaku na trička pro reprezentaci Klubu 
důchodců Martinov v bowlingu v souladu s Darovací smlouvou č. 12/2012-DS. 
Všechna vyúčtování byla doložena kopiemi příslušných dokladů, které byly kontrolní 
skupinou osobně zkontrolovány s originály dokladů založených v účetnictví 
jednotlivých společenských organizací i fyzických osob. Vzato na vědomí v souladu 
s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 3.  

 
 



3/5  

4) Zastupitelstvu byla předložena žádost SDH Martinov o finanční příspěvek na rok 
2013. Návrh na schválení finančního příspěvku SDH Martinov na rok 2013 vychází 
z jejich žádosti, provedené předběžné, průběžné a následné finanční kontroly a na 
schválený plán obvodního zastupitelstva „Finanční příspěvky organizacím na rok 
2013“. Návrh finančního příspěvku SDH Martinov byl projednán a doporučen ke 
schválení usnesením Rady městského obvodu Martinov č. 635/43 dne 14. ledna 2013 
v předložené výši. Zastupitelstvo MOb Martinov bez připomínek rozhodlo všemi hlasy 
pro v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 132/15 ze 
dne 22. října 2012 a se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 
2013, které představují formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí 
peněžitého daru Sboru dobrovolných hasičů, Martinovská 3160, 723 00  Ostrava – 
Martinov, IČ 48804100 na činnost v roce 2013 ve výši 55.000,-- Kč a zmocnilo 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Darovací smlouvy s SDH Ostrava - 
Martinov na rok 2013 v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 4.  

 
 
5)    Zastupitelstvu byla také předložena žádost TJ Sokol Martinov o finanční příspěvek na 

rok 2013. Návrh na schválení finančního příspěvku TJ Sokol Martinov na rok 2013 
vychází z jejich žádosti, provedené předběžné finanční kontroly a na schválený plán 
obvodního zastupitelstva „Finanční příspěvky organizacím na rok 2013“. Návrh 
finančního příspěvku TJ Sokol Martinov byl projednán a doporučen ke schválení 
usnesením Rady městského obvodu Martinov č. 635/43 dne 14. ledna 2013 
v předložené výši a s podmínkou, že bude na hřišti Na Svobodě v r. 2013 vybudován 
přístřešek, na který zněla část žádosti. Ing. Křížková se zeptala, jak bude 
postupováno, kdyby přístřešek nevybudovali. Starosta sdělil, že v tom případě by 
museli část finančních prostředků na vybudování přístřešku vrátit. Zastupitelstvo 
MOb Martinov poté rozhodlo všemi hlasy pro v souladu s usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov č. 132/15 ze dne 22. října 2012 a se schváleným 
rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2013, které představují formu 
předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí peněžního daru Tělocvičné 
jednotě SOKOL, Na Svobodě 3147/26, 723 00  Ostrava – Martinov, IČ 66739284 na 
činnost v roce 2013 ve výši 35.000,-- Kč a zmocnilo starostu městského obvodu 
Martinov k podpisu Darovací smlouvy s TJ Sokol Ostrava - Martinov na rok 2013 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 5.  

 
 

6) V diskuzi bylo projednáno: 

Starosta informoval členy zastupitelstva: 
 
a) že Rada MOb Martinov na své dnešní schůzi projednala návrh obecně závazné 

vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 9/2012, kterou se upravuje trvalé 
označování psů a evidence jejich chovatelů a pes může být místo čipování i tetován. 
Starosta sdělil, že tato záležitost byla dnes diskutována ve Sboru starostů a ještě 
proběhne další jednání ve čtvrtek 31. ledna 2013. Obvodní rada odsouhlasila všemi hlasy 
pro tento návrh OZV, kterou se mění obecně závazné vyhláška č. 9/2012. Starosta 
současně informoval členy obvodního zastupitelstva, že zajistil možnost hromadného 
zakoupení čipů od firmy MICRODATA spol. s r.o. za nabídkovou cenu 126,-- Kč/ks vč. 
DPH při odběru nad 100 ks a že Městská policie bude mít od 1. 4. 2013 svého veterináře, 
se kterým bude možno domluvit hromadné čipování psů v Martinově, a to zdarma. 
Informoval, že tyto skutečnosti budou občanům dány ve známost protřednictvím 
místního rozhlasu, webových stránek a písemným upozorněním ve schránce. 
 
 
 
 



4/5  

 
b) Dále informoval o návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se doplňuje obecně závazná 

vyhláška č. 4/2012 o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku. Starosta vysvětlil 
její význam s uvedením, že i tento návrh byl diskutován ve Sboru starostů a tito ve velké 
většině preferují návrh ve variantě A, což znamená, že kromě dnů 31. 12. a 1. 1. každého 
roku, budou ohňostroje na základě ohlášení povolovat jednotlivě rady městských 
obvodů.  

c) Dále starosta informoval členy zastupitelstva o změně tras autobusových i 
tramvajových linek MDH, která se zejména dotkne občanů Martinova, protože 
byla změněna trasa tramvajové linky č. 4 místo na zastávku Plynární, tak na 
Novou Huť jižní bránu. Současně sdělil, že v této záležitosti byla svolána 
mimořádná schůze obvodní rady, která s tímto řešením zásadně nesouhlasila a se 
svým stanoviskem písemně seznámila náměstka primátora pro dopravu Bc. 
Suchardu s uvedením, že občané  z Martinova nejsou zaměstnáni v Nové huti, ale 
mnohem více se potřebují dostat do centra města (resp. na zastávky Elektra, Stodolní a 
Důl Jindřich), kde jsou sídla bank, dodavatelů energií (např. Severomoravská 
plynárenská, a.s., Plynární 2748/6, Ostrava - Moravská Ostrava, Ostravské vodárny a 
kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, Ostrava - Moravská Ostrava a ČEZ Ostrava, Nádražní 
32, Ostrava - Moravská Ostrava) a Magistrát města Ostravy. Na tramvajovou linku č. 4 
dále v Martinově přestupují občané z Plesné, Děhylova a Dobroslavic. Navrhovaná 
změna se jeví, jako naprosto nesmyslná, když bude změněna trasa tramvaje č. 4 
z Martinova místo do centra, tak na Novou huť, přičemž linka č. 8 z Poruby na hlavní 
nádraží má být ještě posílena linkou č. 9 v téměř celé délce trasy. Náměstek primátora 
byl požádán o přehodnocení tohoto návrhu a ponechání tramvajové linky č. 4 ve 
stávající trase s návrhem na změnu trasy tramvajové linky č. 8 z Poruby na Novou huť 
jižní bránu, když do centra města Ostravy bude z Poruby jezdit tramvajová linka č. 9. 

d) Starosta se dotázal zastupitelů bydlících v lokalitě U Dílen na trvání požadavku 
úpravy hřiště v těchto místech a sdělil, že byl osloven několika občany, že 
potřebnější by bylo rozšířit parkovací místa. Pan Krčmář sdělil, že nikdy 
problémy s parkováním neměl, naopak, že je zde stále hodně dětí, které nemají 
dostatečné a vybavené prostory pro hraní, proto doporučuje hřiště opravit. 
 

e) Dále sdělil, že navštívil náměstka primátora Ing. Hrabinu v záležitosti 
požadované dotace na přestavbu vytápění v budově radnice Martinov se 
sdělením, že z důvodu změny situace bude nutno přepracovat projektovou 
dokumentaci a z toho důvodu se tato investice musí přesunout na rok 2014 

 
f) V návaznosti na toto sdělení předložil starosta Ing. Hrabinovi dopis odboru 

financí a rozpočtu, kde bylo MOb Martinov sděleno, že je zařazen na 2. místo 
v možnosti přidělení finanční dotace na přestavbu hasičské zbrojnice. Náměstek 
primátora přislíbil pomoc při získání této dotace, aby bylo možno zahájit 
výběrové řízení na dodavatele stavby. 

 
V diskuzi dále oznámil pan Petr Krčmář, že se stěhuje z Martinova pryč, a z toho důvodu 
podnikne kroky k ukončení svého členství v zastupitelstvu MOb Martinov. 
 
Starosta na závěr všem přítomným poděkoval za účast a pozval je na následující                  
18. zasedání, které se uskuteční v pondělí dne 15. dubna 2013. 
 
 
 
V Martinově dne 29. ledna 2013 
 
 
 



5/5  

 
 

Přílohy: 
 

 Usnesení 
 Program  
 Prezenční listina členů zastupitelstva 
 Prezenční listina hostů 
 Materiály č. 1 - 5 

 
 
 
 

Zapsala:  Šárka Lyčková   ..................................................... 
 
 
 

Správnost ověřili: Zdeněk Kudělka  ..................................................... 
 
 
 
  Zdeněk Švrčula  ..................................................... 
 

 
 

.................................................... 
Karel Civín  

starosta 


